
 

 
   Jaguaribe, 12 de Maio de 2010                                                                                               Edição Nº: 796 

 

PORTARIA Nº 018 / 10 DE 12 DE MAIO DE 2010. O Secretário de  Ação 

Social, José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: 

Conceder a servidora Maria de Fátima Diógenes de Sousa , Sub. Secretária , 

lotada na Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em Morada Nova - Ce,  a importância de R$ 60,00 

(sessenta reais) cada, referente a diária no período de 12 de maio de 2010, 

quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe 

atribuída 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 12 de maio de 2010. José Gomes de 

Miranda Secretário de Ação Social.  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 140/10, 12 DE MAIO DE 2010. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas, Secretária de Educação do Município, no uso de suas 

atribuições legais: Resolve: Conceder ao servidor Cicero de Lima Pereira, 

Coordenador Pedagógico, portador do CPF Nº: 575.583.613-20, RG Nº: 

2578308-93 , PASEP 1.702.111.940-0, residente na Av: Gov. Virgilio Távora, 

Nº 1169 Apto - A; tendo em vista a necessidade de se deslocar a Salvador/BA, 

para o Seminário Programa Nacional do Livro Didático/PNLD 2011 – Região 

Nordeste, no período de 17 a 19 de Maio.RESOLVE: Determinar que seja 

elaborada uma Folha de Pagamento, com ajuda de custo no valor de R$ 

900,00 (Novecentos Reais), devendo a despesa correr por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 12 de Maio de 2010. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 141/10, 12 DE MAIO DE 2010. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor ELIZIARIO BEZERRA 

DA SILVA NETO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Professor, 

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar de 

um Encontro sobre o Lançamento das Olímpíadas Escolares do Ceará, no 

Auditório Bianchard Girão, a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) 

cada diária, referente aos dias 12 e 13/05/10, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 12 de MAIO de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 90.7 12 DE MAIO DE 2010. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 61, Parágrafo Único, 

da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, Plano de Cargos e Carreiras do 

Magistério do Município de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. 

Conceder a servidora, Maria Juraci dos Santos Silva, Matrículas 092007-

0/011042-6, Professor PEB-II, Referência 5, com lotação na Secretaria Municipal 

de Educação, deste Município, a gratificação de Incentivo – 7% (sete por cento) 

sobre o seu vencimento base, em virtude da mesma ser portadora  de Título de Pós-

Graduação. Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à 

conta das dotações próprias, consignadas no vigente orçamento. Art. 3º; Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 12 de Maio de 2010. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2010.05.10.01. A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N.º 

2010.05.10.01, para a contratação de empresa apta a prestar os serviços de 

transporte de alunos do Programa Projovem Urbano, no Município de 

Jaguaribe-CE, com data de abertura para o dia 27 de maio de 2010, às 

08:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador 

Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 12 de maio de 2010. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


